
Решение по делу №05-178/2016

Исх. ИП-05/18264 от 09.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:   <…>;                 

Члены комиссии:                 <…>;

                                               <…>,

с участием представителей:

- от ответчика МАУ «Футбольный клуб «Рубин» - представитель по доверенности
<...>, личность установлена паспортом,

- от ответчика ООО «Туроператор Легенда» - представитель по доверенности <…>,
личность установлена паспортом,

рассмотрев дело №05-178/2016 по признакам нарушения МАУ «Футбольный клуб
«Рубин» и ООО «Туроператор Легенда» части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
агентских договоров (договоров) на оказание услуг по приобретению билетов,
организации поездок и размещению лиц МАУ «Футбольный клуб «Рубин» без
проведения конкурентных процедур, результатом которых является (может
являться) создание препятствий доступа на рынок оказания услуг туроператоров,
авиа и железнодорожных перевозок, визовых центров, гостиниц, 

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать МАУ «Футбольный клуб «Рубин» и ООО «Туроператор Легенда»)
нарушившими пункт 3 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в заключении агентских
договоров (договоров) на оказание услуг по приобретению билетов,
организации поездок и размещению лиц МАУ «Футбольный клуб «Рубин» без
проведения конкурентных процедур, результатом которых является (может
являться) создание препятствий доступа на рынок оказания услуг
туроператоров, авиа и железнодорожных перевозок, визовых центров,
гостиниц.

2. Выдать ООО «Туроператор Легенда» предписание о перечислении в
федеральный бюджет дохода, полученного в результате нарушения пункта 3
части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении агентских договоров (договоров)
на оказание услуг по приобретению билетов, организации поездок и
размещению лиц МАУ «Футбольный клуб «Рубин» без проведения



конкурентных процедур, результатом которых является (может являться)
создание препятствий доступа на рынок оказания услуг туроператоров, авиа
и железнодорожных перевозок, визовых центров, гостиниц.

3. Основания для принятия иных мер, направленных на пресечение нарушения
антимонопольного законодательства, отсутствуют.

Председатель комиссии:                                                                             <…>

Члены комиссии:                                                                                          <…>

                                                                                                                        <…>


